
Universidad
Tecnológica
de Pereira

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS EMPRESARIALES
ACUERDO No. 42

(12 de junio de 2024)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA EL SEGUNDO SEMESTRE
DE 2024 PARA LA ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE LA CALIDAD Y NORJUALIZACIÓN Tf,CNICA
PERf,IRA, ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE LA CALIDAD Y NORMALZACIÓN TÉCNICA ARMENIA Y
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE LA CALIDAD Y NORMALIZACIÓN TÉCNICA TULUÁ, ANTIGUOS.

EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES, en uso de sus atTibucioncS

legales, y
CONSIDERANDO

Que el Consejo de Facultad en reunión del 12 de junio de 2024 (Acta No.l5), aprobó el calendario académico para el

segundo semestre de 2024 para los programas 56 Especialización en Gestión de la Calidad y Normalización Técnica (Pereira),

8l Especialización en Gestión de la Calidad y Normalización Técnica (Armenia) y (EH) Especialización en Gestión de la Calidad
y Normalización Técnica (Tuluá), Antiguos

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Calendario Académico para el segundo semestre de 2024 en los programas 56

Especialización en Gestión de la Calidad y Normalización Técnica (Pereira), 8l Especíalización en Gestión de la Calidad y

Normalización Técnica (Armenia) y EH Especialización en Gestión de la Calidad y Normalización Técnica (Tuluá), Antiguos,

así:

ARTÍCULO SEGU|{DO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición

Publ uese y cúmplase
Dado Pereira días del mesjunio de 2024.

6

LEO o YA JOIIN MARIO RODRÍGUEZ PINEDA
SecretarioP ente

l:660003 / (0nmut¿dor(57) (6) 113 73m/ tar 121 1206 / D¡re«¡ón: (n 27 No 10 - 02 tosÁl¿mo5 - Perein - Ri5¿Elda - (olomb¡¡ / ww\t utp.¤du.(o

Reaaedilada (omo lnstitüción d¤ Alta Gl¡dad por el Minilerio de tduodón Nadonal 2021 - 2031

22 de oc¡ubre de 202424 de juaio de 2024Reingresos
l8 de octubre de 202424 de jmio de 2024Prorroga de trabajo de grado

5 de septiembre de 202427 de lunio de 2024Matricula financiera
25 de octubre de 20246 de septiembre de 2024Segunda fecha de pago (Recargo l0%)
27 de ocfibre de 20245 de septiembre de 2024Matricula Académica

6 de septiembre de 20246 de septiembre de 2024Inicio de clases
28 de septiembre de 20246 de septiembre de 2024Matricula Segundo Periodo de Gracaa
28 de septiembre de 20246 de septiembre de 2024Solicitudes de Cursos Dirigidos, Cursos de Extensión, entre otros

25 de octubre de 202425 de octubre de 202450olo del semestre
5 de abril de 20256 de sept¡embre de 2024Cancelación de semestre y de asignaturas
5 de abril de 2025Ultimo día de clases
l0 de abril de 20256 de septiembre de 2024Digitación de notas
I I de abril de 2025I I de abril de 2025Promedio por pafe de Admisiones Registro y Control Académico

N 891 9 / (ód¡go

Actividades Fecha Inicial Fecha Final

5 de abril de 2025


